ВОЙНЕВ1ЦК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

ВОЙНЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ
18 марта 2022 г. 28-2

РЕШЕНИЕ

№

аг. Войнев1чы, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

аг. Войневичи, Дятловский район,
Гродненская область

Об изменении решения Войневичского
сельского Совета депутатов от
30 декабря 2021 г. № 26-2

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Войневичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложение 1 к решению Войневичского сельского Совета
депутатов от 30 декабря 2021 г. № 26-2 «О бюджете Войневичского
сельсовета на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать на официальном интернет-сайте
Дятловского районного исполнительного комитета.

Председа! Г И.А.Свиб

ГОУПП «Слоним. тип.» 34 т. 200 3. 2969 2013 г. ЯП № 02330/0150493 от 11.03 2009

Приложение 1
к решению Войневичского
сельского Совета депутатов
30.12.2021 №26-2
(в редакции решения
Войневичского сельского
Совета депутатов
18.03.2022 №28-2)

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита бюджета сельсовета

Наименование Сумма, рублей
Общее финансирование 0,00
Внутреннее финансирование 0,00
Изменение остатков средств бюджета 0,00
Остатки на начало отчетного периода 6 306,07
Остатки на конец отчетного периода 6 306,07

ВОЙНЕВ1ЦК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

ВОЙНЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

18 марта 2022 г.
№

28-3

аг. Войнев1чы, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

аг. Войневичи, Дятловский район,
Гродненская область

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Войневичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год
по доходам в сумме 95 376,27 рубля и по расходам в сумме
93 201,27 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
2 175,00 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном интернет-сайте
Дятловского районного исполнительного комитета.

Председат И.А.Свиб

I
ГОУПП «Слоним. тип.» 34 т. 200 3. 2969 2013 г. ЛП № 02330/0150493 от 11.03 2009

Приложение
к решению Войневичского
сельского Совета депутатов
18.03.2022 №28-3

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета
сельсовета за 2021 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 79 585,00 93 935,00 95 039,55
Налоги на доходы и прибыль 78 985,00 91 535,00 92 586,08
Подоходный налог с физических
лиц

78 985,00 91 535,00 92 586,08

Подоходный налог с физических
лиц

78 381,00 90 811,00 91 826,39

Подоходный налог с физических
лиц, исчисленный с доходов,
полученных от осуществления
предпринимательской
деятельности

442,00 422,00 431,43

Подоходный налог с физических
лиц, не признаваемых налоговыми
резидентами Республики Беларусь

0,00 0,00 6,29'

Подоходный налог с физических
лиц с доходов, исчисленных в
соответствии с законодательством
исходя из сумм превышения
расходов над доходами

0,00 100,00 105,40

Подоходный налог с физических
лиц в фиксированных суммах

162,00 202,00 216,57

Налоги на собственность 500,00 2 130,00 2 159,12
Земельный налог 200,00 820,00 833,22
Земельный налог с физических
лиц

200,00 820,00 833,22

Налог на недвижимость 300,00 1 310,00 1 325,90
Налог на недвижимость
физических лиц

300,00 1 310,00 1 325,90

Другие налоги, сборы (пошлины)
и другие налоговые доходы

100,00 270,00 294,35

Государственная пошлина 100,00 270,00 294,35

2

Г осударственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с физических
лиц

100,00 270,00 294,35

Неналоговые доходы 0,00 260,00 336,72
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной собственности

0,00 0,00 2,26

Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов

0,00 0,00 2,26

Проценты, уплачиваемые банками
за пользование денежными
средствами республиканского и
местных бюджетов

0,00 0,00 2,26

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности

0,00 0,00 33,82

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 0,00 33,82

Арендная плата за пользование
земельными участками

0,00 0,00 33,82

Прочие неналоговые доходы 0,00 260,00 300,64
Прочие неналоговые доходы 0,00 260,00 300,64
Возмещение средств бюджета,
потерь, вреда

0,00 0,00 16,01

Возмещение сумм незаконно
полученных, использованных не
по целевому назначению или с
нарушением бюджетного
законодательства

0,00 0,00 16,01

Прочие неналоговые доходы 0,00 260,00 284,63
Возврат средств, полученных и не
использованных организациями в
прошлом году

0,00 260,00 269,63

Иные неналоговые доходы 0,00 0,00 15,00
Итого 79 585,00 • 94 195,00 95 376.27

РАСХОДЫ
Общегосударственная
деятельность 68 377,00 85 987,00 85 397,02

Государственные органы общего
назначения 66 177,00 61 587,00 61 093,00

Органы местного управления и
самоуправления 66 177,00 61 587,00 61 093,00

Другая общегосударственная
деятельность 2 200,00 4 200,00 4 104,02

Иные общегосударственные
вопросы 2 200,00 4 200,00 4 104,02

3 *

Межбюджетные трансферты 0,00 20 200,00 20 200,00

Трансферты бюджетам других
уровней 0,00 20 200,00 20 200,00

Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 11 208,00 8 208,00 7 804,25

Благоустройство населенных
пунктов 11 208,00 8 208,00 7 804,25

Итого 79 585,00 94 195,00 93 201,27

Профицит (+) 0,00 0,00 2 175,00

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -2 175,00

Изменение остатков средств
бюджета 0,00 0,00 -2 175,00

Остатки на начало отчетного
периода 4 131,07 4 131,07 4 131,07

Остатки на конец отчетного
периода 4 131,07 4 131,07 6 306,07

I